

Datamarked ApS

Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 31 48 01 91

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2020

Dirigent:



Michael Vestergaard



Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020 | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Datamarked ApS |
| Adresse, postnr., by | Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby |
| CVR-nr. | 31 48 01 91 |
| Stiftet | 19. maj 2008 |
| Hjemstedskommune | Aalborg |
| Regnskabsår | 1. juli 2019 - 30. juni 2020 |
| Hjemmeside | datamarked.dk |
| E-mail | mv@datamarked.dk |
| Telefon | 70 40 00 10 |
| Direktion | Michael Vestergaard, direktør |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver salg og detailhandel med computere, tablets, telefoner m.v. samt tilhørende reservedele og software.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 1.416.804 kr. mod et overskud på 1.733.447 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 10.738.899 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Til trods for den usikkerhed, som følger af COVID-19, og uklarheden om omfanget og tidsfaktoren for konsekvenserne heraf, forventer ledelsen et positivt resultat for 2020/21.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

| Note | kr. | <u>2019/20</u> | <u>2018/19</u> |
|------|---|-------------------------|-------------------------|
| | Bruttofortjeneste | 9.430.837 | 9.119.750 |
| 2 | Personaleomkostninger | -7.188.295 | -6.685.289 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -228.882 | -243.900 |
| | Resultat før finansielle poster | <u>2.013.660</u> | <u>2.190.561</u> |
| 3 | Finansielle indtægter | 209.579 | 174.032 |
| 4 | Finansielle omkostninger | -395.521 | -243.690 |
| | Resultat før skat | <u>1.827.718</u> | <u>2.120.903</u> |
| 5 | Skat af årets resultat | -410.914 | -387.456 |
| | Årets resultat | <u><u>1.416.804</u></u> | <u><u>1.733.447</u></u> |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | <u>1.416.804</u> | <u>1.733.447</u> |
| | | <u><u>1.416.804</u></u> | <u><u>1.733.447</u></u> |

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Balance

| Note | kr. | 2019/20 | 2018/19 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Grunde og bygninger | 4.921.741 | 4.345.501 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 87.446 | 32.172 |
| | | <u>5.009.187</u> | <u>4.377.673</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>5.009.187</u> | <u>4.377.673</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 7.607.327 | 8.170.932 |
| | Forudbetalinger for varer | 5.930.874 | 818.065 |
| | | <u>13.538.201</u> | <u>8.988.997</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 4.066.926 | 2.326.022 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.336.118 | 4.544.625 |
| | Udskudte skatteaktiver | 39.852 | 53.706 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 160.539 |
| | | <u>7.442.896</u> | <u>7.084.892</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>147.407</u> | <u>727.178</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>21.128.504</u> | <u>16.801.067</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>26.137.691</u> | <u>21.178.740</u> |
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | 10.613.899 | 9.197.095 |
| | Egenkapital i alt | <u>10.738.899</u> | <u>9.322.095</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| 7 | Langfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 4.109.966 | 4.410.424 |
| | Anden gæld | 293.125 | 0 |
| | | <u>4.403.091</u> | <u>4.410.424</u> |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| 7 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 306.214 | 305.918 |
| | Gæld til banker | 1.607.534 | 42.493 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 288.737 | 275.917 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 5.201.364 | 3.590.605 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 147.889 |
| | Skyldig sambeskatningsbidrag | 397.060 | 402.762 |
| | Anden gæld | 3.194.792 | 2.680.637 |
| | | <u>10.995.701</u> | <u>7.446.221</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>15.398.792</u> | <u>11.856.645</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>26.137.691</u> | <u>21.178.740</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**Egenkapitalopgørelse**

| kr. | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2019 | 125.000 | 9.197.095 | 9.322.095 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 1.416.804 | 1.416.804 |
| Egenkapital 30. juni 2020 | 125.000 | 10.613.899 | 10.738.899 |

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Datamarked ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|----------|
| Bygninger | 15-30 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Noter

| kr. | 2019/20 | 2018/19 | |
|--|----------------------------|--|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | | |
| Lønninger | 6.815.857 | 6.399.647 | |
| Andre omkostninger til social sikring | 191.754 | 159.173 | |
| Andre personaleomkostninger | 180.684 | 126.469 | |
| | <u>7.188.295</u> | <u>6.685.289</u> | |
| | | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <u>24</u> | <u>24</u> | |
| | | | |
| 3 Finansielle indtægter | | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 175.003 | 171.484 | |
| Andre finansielle indtægter | 34.576 | 2.548 | |
| | <u>209.579</u> | <u>174.032</u> | |
| | | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 3.645 | 26.077 | |
| Andre finansielle omkostninger | 391.876 | 217.613 | |
| | <u>395.521</u> | <u>243.690</u> | |
| | | | |
| 5 Skat af årets resultat | | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 397.060 | 402.762 | |
| Årets regulering af udskudt skat | 13.854 | -15.306 | |
| | <u>410.914</u> | <u>387.456</u> | |
| | | | |
| 6 Materielle anlægsaktiver | | | |
| kr. | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt |
| Kostpris 1. juli 2019 | 5.449.399 | 430.894 | 5.880.293 |
| Tilgang i årets løb | 776.000 | 84.396 | 860.396 |
| Kostpris 30. juni 2020 | <u>6.225.399</u> | <u>515.290</u> | <u>6.740.689</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2019 | 1.103.898 | 398.722 | 1.502.620 |
| Årets afskrivninger | 199.760 | 29.122 | 228.882 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2020 | <u>1.303.658</u> | <u>427.844</u> | <u>1.731.502</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020 | <u>4.921.741</u> | <u>87.446</u> | <u>5.009.187</u> |
| | | | |
| Afskrives over | <u>15-30 år</u> | <u>3-5 år</u> | |

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder ca. 3.000 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for bankengagement i koncernvirksomheder. Kautionsforpligtelsen dækker pr. 30. juni 2020 et samlet engagement på ca. 9 mio.kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitutter på 4.416 t.kr. er stillet pant i grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 4.922 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitutter er der udstedt ejerpantebreve på i alt 500 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 4.922 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitutter er der afgivet virksomhedspant på i alt 2.500 t.kr., der giver pant i driftsmidler, lagre og tilgodehavender, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør ca. 20 mio.kr.